
令和３年１０月１日 

保護者 様 

とうかい村松宿こども園 

園 長  原 田  薫 

 

運動会のご案内 

 

 

見上げると空の高さに秋が感じられ，朝夕だけでなく日中もずいぶん過ごしやすく

なってまいりました。皆様には，日頃よりこども園行事にご理解とご協力をいただき，

心より感謝申し上げます。 

 さて，今年は「東京オリンピック」も開催され，いつにも増して「スポーツの秋」

がしっくりきますね。子ども達からは，さらに体を動かして遊ぶ楽しさが感じられま

す。また，難しいことにもチャレンジする姿も見られるようになってきました。 

つきましては，下記のように第７回運動会を開催いたしますので，ぜひ，お子様の

成長した姿をご覧いただき，温かい励ましの拍手をお願いいたします。  

 

記 

 

１ 日  時  令和３年１０月 ９日（土）→雨天時：令和３年１０月１０日（日） 

        令和３年１０月１０日（日）→雨天時：令和３年１０月１６日（土） 

        令和３年１０月１６日（土）→雨天時：令和３年１０月１７日（日） 

        令和３年１０月１７日（日）が雨天の場合は，中止となります。 

        競技時間は，午前９時１０分～午前１１時２０分 

         

２ 場  所  とうかい村松宿こども園 園庭 

        

３ 日  程  登 園   午前 ８時４０分～８時５０分（時間厳守） 

        開会式   午前 ９時００分 

        競 技   午前 ９時１０分～ 

        閉会式   午前１１時２０分 

        ＊昼食はありません。 

        ＊プログラムは後日配布します。 

＊進行具合により時間が多少前後します。 

 

４ 参 加 者  ３歳以上児クラスの園児と１世帯大人２名まで 

 

５ 園児服装  〇白の Tシャツ・動きやすいショートパンツ・カラー帽子 

        ・当日の気温により，衣服の調節ができるようにしてください。 

・競技は，裸足で行います。 



６ 持ち物   水筒（水かお茶）・ハンカチ 

  

７ その他 

★ 前日は準備がありますので，１号認定児の降園時間は午後１時です。園庭開放

はありません。 

★ 園児は午前８時５０分集合です。開門は午前８時４０分です。 

★ 菓子類の持ち込みはご遠慮願います。また，飲み物や敷物は各家庭で用意をお 

願いします。 

★ 会場内は禁酒・禁煙です。また，ゴミの持ち帰りにご協力をお願いします。 

★ 観覧席は限られたスペースですので，お互いにソーシャルディスタンスを保ち 

ながら，譲り合って座ってください。 

 ★ タープ・テントの使用は，ご遠慮ください。また，最前列はシート席のみとし，

テーブル及びパラソルを使用されるご家庭は，最後尾に席を設置するようご協力

ください。 

★ 大人用のトイレは， ３・５歳児保育室の隣（男女共用）をご利用ください。 

４歳児保育室隣のトイレは園児用とします。 

★ 車でお越しの際は，らいおん・くじら組は砂利駐車場，ぞう・いるか・ぺんぎ 

ん組・きりん組は園舎側駐車場に駐車するようお願いします。 

また，徒歩・自転車等での登園にご協力をお願いします。 

★ 車は必ず施錠し，車中には貴重品を置かないようにしてください。 

★ スロープ・遊具エリアは立ち入り禁止です。 

★ 写真・ビデオ撮影は，競技に支障がないようお願いします。また，撮影場所に 

ついてはプログラムをよくご確認ください。 

★ 新型コロナウイルス感染防止対策のため，保護者の方は来園前の検温とマスク 

の着用をお願いいたします。小学生以上のお子様につきましては，ご遠 

慮いただきますよう，ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

【延期の場合】 

※ 雨天延期の場合は，こども園メール配信システムにて午前７時３０分頃にお

知らせいたします。予備日の場合も同様です。 

 

 


